
 

Urząd Gminy Wiązowna 

Wydział Podatków 

godziny pracy: poniedziałek 10.00-18.00, 

wtorek-piątek 8.00-16.00  

Usługa 

WP – 04 

Wersja 2 – 20.09.2022 

Potrzebne dokumenty: 

1. Wypełniony formularz deklaracji na podatek od środków transportowych DT-1.  

2. Wypełniony/e formularz/e załącznika/ów do deklaracji DT-1/A.  

3. W przypadku korekty zobowiązania należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn 

korekty. 

4. W przypadku ustanowienia pełnomocnika - stosowne pełnomocnictwo. 

5. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo (jeżeli takie występuje). 

Załączniki do usługi: 

1. formularz deklaracji na podatek od środków transportowych DT-1; 

2. formularz załącznika do deklaracji DT-1/A; 

3. formularze pełnomocnictw: 

1) formularz pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji: 

a) formularz UPL-1P – Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji składanej w postaci 

papierowej,  

b) formularz OPL-1P – Zawiadomienie o zmianie lub odwołaniu pełnomocnictwa do 

podpisywania deklaracji składanej w postaci papierowej; 

2) formularz pełnomocnictwa w przypadku reprezentowania innej osoby: 

a) formularz PPS-1 – pełnomocnictwo szczególne, 

b) formularz PPD-1 – pełnomocnictwo do doręczeń,  

c) formularz OSP-1 – zawiadomienie o zmianie/odwołaniu/wypowiedzeniu pełnomocnictwa 

szczególnego, 

d) formularz OSD-1 – zawiadomienie o zmianie/odwołaniu/wypowiedzeniu pełnomocnictwa 

do doręczeń. 

Załatw sprawę elektronicznie: 

Przez platformę e-PUAP – Urząd Gminy Wiązowna /UrzadGminyWiazowna/SkrytkaESP 

Opłaty: 

Ustalenie/określenie/korekta zobowiązania podatkowego z tytułu podatku od 

środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających osobowości prawnej 



Za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego 

odpisu, wypisu lub kopii – opłata skarbowa w wysokości 17,00 zł, z wyjątkiem zwolnień 

wynikających z części IV załącznika do ustawy o opłacie skarbowej tj.  

1. jeżeli dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpis, wypis 

lub kopia upoważniający do odbioru dokumentów poświadczony jest notarialnie lub przez 

uprawniony organ,  

2. jeżeli pełnomocnictwo udzielane jest małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu. 

Opłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Gminy Wiązowna nr: 54 8001 0005 2003 

0020 0592 0005). W Urzędzie Gminy Wiązowna istnieje możliwość zapłaty kartą lub telefonem. 

Do wniosku należy dołączyć oryginał dowodu potwierdzającego wniesienie opłaty skarbowej. 

Sprawę załatwia: 

Wydział Podatków, pok. 103 i pok. 104, tel. 22 512 58 09, 22 512 58 70, 22 512 58 72,  

22 512 58 73. 

Urzędnik online:  

a.okrzeja@wiazowna.pl, j.hutkowska@wiazowna.pl, m.kwiatkowska@wiazowna.pl 

Forma załatwienia:  

Ustalenie/określenie/korekta zobowiązania podatkowego z tytułu podatku od środków 

transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek 

nieposiadających osobowości prawnej. 

Termin załatwienia:  

Sprawa załatwiana jest niezwłocznie, nie później niż w ciągu miesiąca od dnia złożenia 

kompletnego wniosku - formularza (do tego terminu nie wlicza się terminów przewidzianych w 

przepisach prawa do dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania 

oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z przyczyn niezależnych od organu). 

W przypadku spraw szczególnie skomplikowanych termin może ulec wydłużeniu do dwóch 

miesięcy. 

Dokumenty uzyskiwane w postępowaniu: brak 

Podstawa prawna:  

1. Ustawa z 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1452 z późn. zm.). 

2. Ustawa z 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1540 z 

późn. zm.). 

3. Ustawa z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1923 z późn. 

zm.). 

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie wzoru deklaracji 

na podatek od środków transportowych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2436). 



5. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie wzorów 

pełnomocnictw do podpisywania deklaracji oraz wzorów zawiadomień o zmianie lub 

odwołaniu tych pełnomocnictw (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 562). 

6. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie wzorów 

pełnomocnictwa szczególnego  i pełnomocnictwa do doręczeń oraz wzorów zawiadomienia o 

zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu tych pełnomocnictw (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 974). 

Tryb odwoławczy: brak 

Informacje dodatkowe:  

1. Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 

ton, 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton, 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton, 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

7) autobusy.  

2. Obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży na:   

1) osobach fizycznych, będących właścicielami środków transportowych, 

2) osobach prawnych, będących właścicielami środków transportowych, 

3) jednostkach organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, na które środek 

transportowy jest zarejestrowany, 

4) posiadaczach środków transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jako powierzone przez zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi 

polskiemu. 

3. Jeżeli środek transportowy stanowi współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub 

prawnych, obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży 

solidarnie na wszystkich współwłaścicielach. 



4. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym środek transportowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a 

w przypadku nabycia środka transportowego zarejestrowanego – od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty. 

Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym środek transportowy został ponownie dopuszczony do ruchu po upływie 

okresu, na jaki została wydana decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego 

pojazdu z ruchu. 

5. Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został 

wyrejestrowany lub wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu 

pojazdu z ruchu, lub z końcem miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono.  

6. W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek 

podatkowy ciąży na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło 

przeniesienie własności. 

7. Podatnicy podatku od środków transportowych są zobowiązani: 

1) składać deklaracje na podatek od środków transportowych DT-1 w terminie do 15 lutego 

każdego roku, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru. Jeżeli obowiązek 

podatkowy powstał po 15 lutego deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni od dnia 

zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku (np. zakupu). W 

razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku 

podatkowego (np. zakup lub sprzedaż) lub zmianę miejsca zamieszkania albo siedziby, 

należy w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności odpowiednio skorygować 

deklarację (na formularzu DT-1 należy zaznaczyć, że jest to korekta deklaracji).  

2) wpłacać – bez wezwania - podatek w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania 

obowiązku podatkowego, w terminie do 15 lutego i 15 września każdego roku.  

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał: 

a) po dniu 1 lutego, a przed 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest w 

dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie: w 

ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata, do dnia 15 września 

danego roku  - II rata; 

b) od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 14 dni od 

dnia powstania obowiązku podatkowego. 

8. Wysokość stawek w podatku od środków transportowych na dany rok podatkowy określa w 

drodze uchwały Rada Gminy. Kwoty podatku zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, 

że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 

i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 



9. W przypadku niedotrzymania terminu płatności raty podatku, podatnik jest obowiązany do 

naliczenia odsetek za zwłokę i wpłacenia ich bez wezwania organu podatkowego. Odsetki za 

zwłokę nalicza się od następnego dnia po dniu upływu terminu płatności. 

10. W przypadku uchylania się od zapłaty podatku wystawia się tytuł wykonawczy, przesyłany 

do Urzędu Skarbowego właściwego wg miejsca zamieszkania podatnika, w celu podjęcia 

czynności egzekucyjnych. 

Opracował/a: Anna Okrzeja-Goździk, Główny Specjalista, Wydział Podatków 

Sprawdził/a: Mariola Kwiatkowska, Naczelnik, Wydział Podatków 

Zatwierdził/a: Anna Rosłaniec, Sekretarz Gminy 

 

 

 


